“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

O Prefeito Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a Lei Municipal nº 1967/2025.

= DECRETA =

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no 
valor de R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais), para atender as despesas do 
Gabinete do Prefeito, conforme ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 
c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto 
está autorizado no artigo 13 da Lei 1967/2025 – Lei Orçamentária Anual – LOA,

[...]

ESPECIALIZADA NA REMOÇÃO, CAPTURA, MANEJO E RELOCAÇÃO DE 
ENXAMES DE ABELHAS, VESPAS E MARIMBONDOS. Conforme segue 
abaixo:

- SEROCONTROL CONTROLE DE VETORES E PRAGAS LTDA, CNPJ sob o 
n° 47.680.797/0001-89  – Vencedora – Perfazendo o valor global de R$ 
29.040,00 (vinte e nove mil e quarenta reais).

Paracambi, 05 de fevereiro de 2026.

ANA PAULA GOMES LUZ SENA DE ARAÚJO
Secretaria Municipal de Defesa Civil